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Dotyczy postępowania pn:  
Opracowanie koncepcji (wariantowej) wraz z uzyskaniem decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach i dokumentacji projektowej dla zadania "Budowa łącznicy torowisk z ul. 
Nowosądeckiej w ul. Wielicką (kierunek Nowy Bieżanów) wraz z podstacją trakcyjną - w ramach 
zadania ZDMK/STR6.11/12 PN.: "Modernizacja torowisk tramwajowych wraz z infrastruktura 
towarzyszącą" 
 
Znak sprawy: 15/IX/2022 
 
 Identyfikator postępowania ( ID ): 430598ab-c38d-47e3-a2dc-6311ff8aeb56 
 

Zamawiający zgodnie z art. 135 ust 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 
publicznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.),  przekazuje treść pytań wraz z odpowiedziami: 

 
  
Pytanie 1 
Proszę o informację,  czy w ramach opracowania należy wykonać projekt czasowej organizacji ruchu 
na czas prowadzenia robót czy jedynie projekt fazowania robót dla przyszłego wykonawcy robót 
budowalnych. 
 

Odpowiedź 1 
Należy wykonać ogólny projekt umożliwiający rozpoczęcie robót budowalnych  
(z informacją dla przyszłego Wykonawcy, że jest to niepełny projekt COR) 

 

Pytanie 2 
Proszę o wskazanie terenu na który należy przewidzieć lokalizację podstacji 

 

Odpowiedź 2  
Trasa Łagiewnicka SA w Krakowie posiada opracowanie pn. : „Analiza obszarów zasilania podstacji 
trakcyjnych zlokalizowanych w rejonie „Trasy Łagiewnickiej” w Krakowie wraz z propozycją 
konfiguracji systemu zasilania w rejonie inwestycji”   i należy zwrócić się z prośbą  
o udostępnienie do spółki bezpośrednio, zaraz po podpisaniu umowy z Zamawiającym. 

 

Pytanie 3 
Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający posiada niezbędne prawo do dysponowania 
nieruchomościami na cele budowlane dla działek objętych zakresem inwestycji. 
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Odpowiedź 3 
Zakres rzeczowy inwestycji zakłada wykonanie inwestycji na działkach Gminy Miejskiej 
Kraków/Skarbu Państwa 

 

Pytanie 4 
Proszę o podanie ilości wizualizacji jakie należy przyjąć do wyceny, typu ujęć ( z lotu ptaka,  
z poziomu człowieka) oraz wytycznych co do jakości ujęć 

 

Odpowiedź 4  
Należy wykonać cztery ujęcia z poziomu człowieka z każdego kierunku oraz jedno ujęcie z lotu ptaka 
- z opcją późniejszego wykorzystania w komunikatach publikowanych przez ZDMK (strona Zarządu, 
media społecznościowe). 

Rozdzielczość zdjęć min. 300 dpi, format jpg/png.  

Nagranie wideo w formacie mp4. 

 

Pytanie 5 
Czy w wycenie należy uwzględnić konsultacje społeczne? Jeśli tak to po czyjej stronie jest 
zorganizowanie sali, koszty materiałów promocyjnych oraz koszt moderatora? 

 

Odpowiedź 5 
Do Wykonawcy należeć będzie wykonanie materiałów na prezentację, wydruki  
z projektu a także inne wydruki w zakresie dokumentacji. Ulotki informacyjne o konsultacjach 
społecznych/wynajęcie sali/moderator będzie leżeć po stronie Zamawiającego. 

 

Pytanie 6 
Proszę o informacje czy jest wymagana animacja rozwiązań projektowych 

 

Odpowiedź 6  
Nie  

 

Pytanie 7 
Proszę o informację czy wizualizacje należy wykonać wyłącznie dla wariantu wynikowego czy też dla 
wszystkich opracowanych wariantów 

 

Odpowiedź 7 
Należy wykonać łącznie 10 wizualizacji. Zamawiający wskaże wariant na późniejszym etapie. 

 

Pytanie 8 
Proszę o potwierdzenie wymogu dot. konieczności zaprojektowania wjazdów do posesji przyległych, 
które w stanie istniejącym ich nie posiadają 

 

Odpowiedź 8 
 Jeśli będzie zjazd z decyzją na lokalizację należy go uwzględnić. Również należy uwzględnić zjazdy 
dla których decyzja na lokalizację zostanie wydana na etapie projektowym.  

 

Pytanie 9 
Proszę o potwierdzenie konieczności likwidacji przejazdu tramwajowego z ul. Wielickiej  
w ul. Siostrzaną (opisane w wytycznych inżynierii ruchu). Spowoduje to odcięcie ulicy, w związku z 
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czym konieczne jest zapewnienie alternatywnego połączenia z układem dróg publicznych. Proszę o 
wskazanie miejsca w którym należy takie polaczenie przewidzieć.  

 

Odpowiedź 9 
Wskazanie w wytycznych zamknięcia przejazdu z ul. Wielickiej w ul. Siostrzaną wynikało z 
konieczności poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego, zachowania płynności ruchu 
tramwajowego oraz zwiększenia niezawodności sieci tramwajowej. Należy zwrócić uwagę, iż etap 
koncepcyjny winien łączyć planowanie inwestycji ze sprawdzeniem rozwiązań technicznych  
i możliwości wykonawczych, aby wypracowane rozwiązanie, po uzyskaniu odpowiednich decyzji 
administracyjnych nie wymagało istotnych ingerencji w projekt układu drogowego. Tym samym, 
zgodnie ze sztuką projektową, analiza możliwych alternatywnych dróg dojazdowych do  
ul. Siostrzanej, ul. Rożena -Jaksy oraz ul. Żurawiej pozostaje zadaniem projektanta. 

 

Pytanie 10 
Zamawiający wymienił w zakresie rzeczowym raport oddziaływania na środowisko (gdy będzie 
wymagany). Z racji, iż jest to duży czynnik cenotwórczy proszę o jednoznaczne określenie, czy jest to 
przedmiotem zamówienia czy też nie. Jeżeli Zamawiający nie posiada wiedzy w tym temacie proszę o 
wniesienie tego jako prawo opcji w przedmiocie zamówienia co umożliwi rzetelne przygotowanie 
oferty cenowej oraz zapewni uczciwą konkurencję 

 

Odpowiedź 10 
 Raport odziaływania na środowisko będzie wymagany 

 

Pytanie 11 
Proszę o określenie terminu (w dniach od podpisania umowy) w jakim Zamawiający przekaże 
dokumentacje dla Trasy Nowobagrowej w celu koordynacji rozwiązań 

 

Odpowiedź 11 
Zamawiający nie jest w posiadaniu dokumentacji dla Trasy Nowobagrowej. Dokumentacja 
projektowa jest opracowywana przez Zarząd Inwestycji Miejskich w Krakowie. Wykonawca 
powinien zwrócić się bezpośrednio do Zarządu Inwestycji Miejskich w Krakowie  
o udostepnienie dokumentacji. 

Z informacji posiadanych przez Zamawiającego Zarząd Inwestycji Miejskich jest w trakcie 
opracowania koncepcji. Prace projektowe należy skoordynować. 

 

Pytanie 12 
 Proszę o określenie terminu (w dniach od podpisania umowy) w jakim Zamawiający przekaże analizę 
obszaru zasilania wykonaną przez firmę SESTO 

 

Odpowiedź 12 
Wydział Gospodarki Komunalnej jest w posiadaniu analizy obszaru zasilania wykonanej przez firmę 
SESTO. Należy zwrócić się bezpośrednio do Wydziału Gospodarki Komunalnej o udostepnienie 
przedmiotowej analizy. 

Nazwa opracowania dot.  zasilania trakcji tramwajowej sporządzanych w ramach: „Wielowariantowej 
koncepcji budowy linii tramwajowej pomiędzy skrzyżowaniami ulic Wielickiej, Teligi, Kostaneckiego a 
osiedlem Rżąka wraz z pętlą tramwajową oraz parkingiem Park&Ride” 

Analiza obszarów zasilania istniejącej podstacji trakcyjnej 22 Facimiech oraz projektowanej podstacji 
trakcyjnej nowego obszaru zasilania „Rżąka” – część I  

Projekty podstacji trakcyjnej Facimiech oraz Rżąka 
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Pytanie 13 
Czy obszar objęty przedmiotowym zadaniem inwestycyjnych jest objęty ochroną konserwatorską 
zgodnie z ustawą z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami? 

 

Odpowiedź 13 
 Zamawiający nie ma wiedzy  tym temacie. Weryfikacja będzie należeć do Wykonawcy. 

 

Pytanie 14 
Proszę o informacje czy do przekazania Zamawiającemu jako „wypis z rejestru gruntów” wystarczą 
wypisy wygenerowane z pozyskanego z GODGIK pliku GML utworzonego na podstawie 
odpowiednich zbiorów danych zawartych w bazach danych o których mowa w art. 4 ust. 1a i 1b 
ustawy prawo geodezyjne i kartograficzne. Do wypisów zostanie dołączona odpowiednia licencja do 
pliku GML 

 

Odpowiedź 14 
 Zamawiający wymaga przekazania wypisów z rejestru gruntów umożliwiających skuteczne złożenie 
wniosku i uzyskanie PNB/zgłoszenia przyjęcia robót budowlanych. 

 

Pytanie 15 
Proszę o podanie jaki czas należy uwzględnić w harmonogramie na pozyskanie warunków od 
gestorów sieci 

  

Odpowiedź 15 
 Za przygotowanie harmonogramu i terminowość jego realizacji odpowiada Wykonawca. 
Odpowiedzialność spoczywa na Wykonawcy. 

 

Pytanie 16  
Proszę o podanie jaki czas należy uwzględnić w harmonogramie na pozyskanie opinii  
i uzgodnień na każdym z etapów projektu. 

 

Odpowiedź 16 
 Za przygotowanie harmonogramu i terminowość jego realizacji odpowiada Wykonawca. 
Odpowiedzialność spoczywa na Wykonawcy. 

 

Pytanie 17  
Czy w ramach projektu przewidziana jest przebudowa istniejących sieci teletechnicznych 
niekolidujących z planowaną inwestycją, a znajdujących się w zakresie inwestycji? 

 

Odpowiedź 17 
Nie przewidujemy przebudowy sieci teletechnicznych będących własnością ZDMK, które nie są w 
kolizji z planowaną inwestycją. 

 

Pytanie 18  
Czy w ramach projektu przewidziana jest przebudowa istniejących sieci wodociągowych 
niekolidujących z planowaną inwestycją, a znajdujących się w zakresie inwestycji? 

 

Odpowiedź 18 
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ZDMK nie przewiduje przebudowy sieci wodociągowej niekolidującej z inwestycją. Nie przewiduje 
się ulepszeń sieci. 

 

Pytanie 19 
Czy w ramach projektu przewidziana jest przebudowa istniejących sieci gazowych niekolidujących z 
planowaną inwestycją, a znajdujących się w zakresie inwestycji?  

 

Odpowiedź 19 
ZDMK nie przewiduje przebudowy sieci gazowych niekolidującej z inwestycją. Nie przewiduje się 
ulepszeń sieci. 

 

Pytanie 20 
Czy w ramach projektu przewidziana jest przebudowa istniejących sieci ciepłowniczych 
niekolidujących z planowaną inwestycją, a znajdujących się w zakresie inwestycji?  

 

Odpowiedź 20 
 ZDMK nie przewiduje przebudowy sieci ciepłowniczej niekolidującej z inwestycją. Nie przewiduje 
się ulepszeń sieci. 

 

Pytanie 21 
Czy w ramach projektu przewidziana jest przebudowa istniejących sieci elektroenergetycznych 
niekolidujących z planowaną inwestycją, a znajdujących się w zakresie inwestycji?  

 

Odpowiedź 21 
ZDMK nie przewiduje przebudowy sieci elektroenergetycznej niekolidującej  
z inwestycją. Nie przewiduje się ulepszeń sieci. 

 

Pytanie 22 
Czy zakres prac projektowych obejmuje swoim zakresem przebudowę sieci wysokiego napięcia? 

 

Odpowiedź 22 
W związku z tym, że planowana jest budowa podstacji trakcyjnej należy uwzględnić przebudowę 
sieci wysokiego napięcia w zakresie podstacji oraz budowę niezbędnej infrastruktury koniecznej do 
funkcjonowania podstacji. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Otrzymują:  
- strona internetowa prowadzonego postępowania  
- GZ aa 


